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Né bazé t&€ nenit 21, 22, 44, 45 dhe 79 t& Ligjit Nr. 05/L -031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, nenit 8 dhe 21 t& Ligjit Nr. 04/L-110 pér Ndértim, nenit 17 pika “d” t& Ligjit pér
Vetégeverisjen Lokale Nr. 03/L.-040 dt. 20.02.2008, dhe nenit 15 pika “d” t& Statutit t¢ Komunés s¢
Prishtinés, 01 nr. 110-391, dt.25.02.2010, Udhézimit Administrativ MMPH Nr. 06/2017 pér caktimin e
procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
rrénimi, pér kategoring e I-ré dhe t& I1-t€ t€ ndértimeve, duke vendosur sipas kérkesés me 05-070/01-
103342/24 dt. 07.08.2024, n€ emér t€ pronarit Elmi Berisha, me vendbanim né SHBA, me investitorit
“AriJon Invest” LLC me seli né Prishting, rr. “UCK?” pn, Prishting, me pérfagésues Driton Gérbeshi nga
Prishtina dhe pronareve Qahil Emini dhe “Art Construction” L.I..C., me investitor “Art Construction”
L.L.C. me seli né Prishting, rr. Muharrem Fejza pn, me pérfagésues Faton Sinani, pér ndryshimin dhe
plotésimin e “Vendimin pér caktimin e kushteve ndértimore™ 05 Nr. 350/02-58193/21 DT. 08.08.2023,
té caktuara nga kjo drejtori, né emér & aplikuesve Musa Dakaj, Ilir Dakaj, Halil Mula, Murat Rexha,
dhe Elmi Berisha, me vendbanim n& SHBA, Pej€, Gjakové dhe Kling, dhe investitorit “AriJon Invest”
LLC me seli né Prishting, rr. “UCK” pn, Prishting, me pérfagésues Driton Gérbeshi nga Prishtina, pér
hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa
individuale banimore, gjithésejt 7 shtépi pér banim né kuadér té parcelés ndértimore urbane “A19”, dhe
ndértesave shumé banesore dhe afariste, Ndértesat 17, “27, 37, “4”, «“5% “6” «“7”, “8” dhe “9”, né
kuadér té parcelés ndértimore urbane “A1-B”, té térésisé “A” té€ Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona
Lindje”, né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, né proceduré té rregullt
administrative me dt.23.10.2024, merr kété:

VENDIM

PER MIRATIMIN E PLOTESIMIT DHE NDRY SHIMIT TE AKTIT ADMINISTRATIV “VENDIM PER
CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE” 05 Nr. 350/02-58193/21 DT. 08.08.2023

I. Miratohet kérkesa 05-070/01-103342/24 dt. 07.08.2024, né emér t& pronarit Elmi Berisha, me
vendbanim né SHBA dhe investitorit “AriJon Invest” LLC me seli né Prishting, me pérfagésues Driton
Gérbeshi nga Prishtina dhe “Art Construction” L.L.C. me seli né Prishting, me pérfagésues Faton
Sinani, pér plot€simin dhe ndryshimin e aktit administrativ “Vendimin pér caktimin e kushteve
ndértimore” 05 Nr. 350/02-58193/21 DT. 08.08.2023.
II. Ndryshohet dhe plotésohet, akti administrativ “Vendimin pér caktimin e kushteve ndértimore”
05 Nr. 350/02-58193/21 DT. 08.08.2023, léshuar nga Drejtoria e Urbanizmit, né emér té pronaréve
Musa Dakaj, Ilir Dakaj, Halil Mula, Murat Rexha, dhe Elmi Berisha, me vendbanim né SHBA, Pejé,
Gjakové dhe Kling, dhe investitori “AriJon Invest” LLC me seli né Prishting, me numér unik
identifikues nr. 71095746, me pérfaqésues Driton Gérbeshi nga Prishtina, sipas kérkesés 05 Nr. 350/02-
58193/21 dt. 29.03.2021, pérmes sé cilés jané pércaktuar kriteret t& caktuara pér ndértim, pérkatésisht
pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa
individuale banimore gjithsejte 7 shtépi pér banim né kuadér t€ parcelés ndértimore urbane “A19”, dhe
ndértesave shumé banesore dhe afariste, Ndé&rtesat “17, <27, “3%, “4”, “5”, “6” “7”, “8” dhe “9”, n&
kuadér t€ parcelés ndértimore urbane “A1-B”, t€ térésisé “A” t& Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re-Zona
Lindje”, gjegjésisht né kuadér té parcelave kadastrale nr. 1347-5, 1347-6 dhe 1347-7 ZK Matigan.
Ndryshimi dhe plotésimi i akti administrativ “Vendimin pér caktimin e kushteve ndértimore” 05

Nr. 350/02-58193/21 DT. 08.08.2023, ka t& b&jé€ si n€ vijim:

— NEg dispozitiv, Piké 1. dhe arsyetim t& vendimit n& fjalé:
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Né vend té: “ 'né emér t& aplikuesve Musa Dakaj, Ilir Dakaj, Halil Mula, Murat Rexha, dhe Elmi
Berisha, me vendbanim né SHBA, Pejé, Gjakové dhe Kling, dhe investitori “AriJon Invest” LI1.C
me seli né Prishting, rr. “UCK?” pn, Prishting, me pérfaqésues Driton Gérbeshi nga Prishtina, ...”.
Béhet: ““ "ne emer t& pronarit Elmi Berisha, me vendbanim né¢ SHBA, me investitor “AriJon Invest”
LLC me seli né Prishting, rr. “UCK” pn, Prishting, me pérfagésues Driton Gérbeshi nga Prishtina
dhe pronareve Qahil Emini dhe “Art Construction” L.L.C., me investitor “Art Construction”
L.L.C. me seli n€ Prishting, rr. Muharrem Fejza pn, me pérfaqésues Faton Sinani, ...”.
— Te Pika HI. pérshkrimi 1 parcelave:
Névend té :

o Nr. 1347-5........ S=13320 m2.......... Musa Dakaj, Hir Dakaj, Halii Mula dhe Murat
Rexha, oo “Mal i klasés 37,

¢ Béhet:

o Nr.1347-5......... S5=13320 m2......... Qahil Emini dhe “Art Construction”
BLCo e ”Mal i klas€s 3” ( nga e cila jan& krijuar 8 parcelat kadastrale nr,

1347-33 deri né 1347-40);

— Shtohet Pika XV. né “Vendimin pér caktimin e kushteve ndértimore” 05 Nr, 350/02-58193/21
DT. 08.08.2023, si né vijim: Projekti konceptual — “zgjidhja urbane” e kompleksit me ndértesa
shumé banesore dhe afariste, e analizuar, studiuar dhe trajtuar me kété kérkesé pér plotésim dhe
ndyshim t& kushte ndértimore, éshté konceptuar t&€ zhvillohet né dy grupacione/faza t& realizimit:
“T'aza I” dhe “TFaza Il si n€ vijim: '

e “Faza I” e kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste, &shté né emér t€ pronarit Elmi
Berisha, me vendbanim ng SHBA dhe investitorit “AriJon Invest” LLC me seli n& Prishting, me
pérfagésues Driton Gérbeshi nga Prishtina, dhe pérfshing ndértesat si né vijim Ndértesat “1”,
“6”, 77, “8” dhe “9”.

e “Faza II” e kompleksit me ndértesa shumé& banesore dhe afariste, €shté n& emér t& pronareve
Qahil Emini dhe “Art Construction” L.L.C., me investitor “Art Construction” L.L..C. me seli né
Prishting, dhe pérfshiné ndértesat si né vijim: Ndértesat “2”, “3”, “4” dhe “5”.

— Shtohet Pika XVI. né “Vendimin pér caktimin e kushteve ndértimore” 05 Nr. 350/02-58193/21
DT. 08.08.2023, Kushti i vecanté - Me rastin e aplikimit pér leje ndértimore 1 gjithé
dokumentacioni pronésor duke pérfshiré edhe kontratat pér ndértim t& pérbashkét duhet t€ jené (&
vlefshme.

II1. Ky Vendim éshté pjesé pérbérése e “Vendimin pér caktimin e kushteve ndértimore” 05 Nr. 350/02-
58193/21 DT. 08.08.2023 dhe i njéjti prodhon efekte juridike nga dita e l&shimit 18 ké&tij Vendimi.

Arsyetim

Pronart Elmi Berisha, me vendbanim né SHBA, me investitorit “AriJon Invest” LLC me seli né
Prishting, me pérfagésues Driton Gérbeshi nga Prishtina dhe pronaret Qahil Emini dhe “Art
Construction” L.L.C., me investitor “Art Construction” L.L.C. me seli né Prishting, me pérfaqésues
Faton Sinani, nga Prishtina, me kérkesén 05-070/01-103342/24 dt. 07.08.2024, 1 jané drejtuar Drejtorisé
s& Urbanizmit, t& Komunés s& Prishtings, pér ploté€sim dhe ndryshimin, te aktit administrativ Vendimin
pér caktimin e kushteve ndértimore™ 05 Nr. 350/02-58193/21 DT. 08.08.2023, né emér t& né emér t&
pronaréve Musa Dakaj, Tlir Dakaj, Halil Mula, Murat Rexha, dhe Elmi Berisha, me vendbanim né
SHBA, Pejé, Gjakové dhe Kling, dhe investitori “AriJon Invest” LLC me seli né& Prishting, me numér
unik identifikues nr. 71095746, me pérfagésues Driton Gérbeshi nga Prishtina, sipas kérkesés 05 Nr.
350/02-58193/21 dt. 29.03.2021, pérmes s€ cilés jané pércaktuar kriteret 1€ caktuara pér ndértim,
pérkat&sisht p&r hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e kompleksit me
ndértesa individuale banimore gjithsejte 7 shtépi pér banim né kuadér té parcelés ndértimore urbane
“A19”, dhe ndértesave shumé banesore dhe afariste, Nd&rtesat 17, “2%, 37, «“47 «57 “6” “7” “8” dhe
“9”. né kuadér t€ parcelés ndértimore urbane “A1-B”, t& térésisé “A” t& Planit Rregullues “Prishtina e
Re-Zona Lindje”, gjegjésisht né kuadér t& parcelave kadastrale nr. 1347-5, 1347-6 dhe 1347-7 ZK
Matican.
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Bashkangjitur me kérkesé 05-070/01-103342/24 dt. 07.08.2024, pér plotésim dhe ndryshim
“Vendimin pér caktimin e kushteve ndértimore” 05 Nr. 350/02-58193/21 DT, 08.08.2023, si dhe gjaté
fazés sé zhvillimit t& procedurés, éshté prezantuar dhe trajtuar dokumentacioni 'siné vijim:

—  Déshminé mbi pronésing pér parcelat kadastrale duke filluar nga 1347-18 deri né 1347-32, (t&
krijuara nga ndarja e parcelave kadastrale nr. 1347-6 dhe 1347-7 ZK Matigan) né pronési t&
Elmi Berisha si dhe déshmi mbi prionésing pér parcelat kadastrale duke filluar nga 1347-33 deri
né 1347-40, (t& krijuara nga ndarja e parcelés kadastrale nr. 1347-5 ZK Matigan) né pronési t&
Qahil Emini dhe “Art Construction” L.I..C., 1&shuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé&
Prishtinés;

—  Aktin administrative “Vendimin pér caktimin e kushteve ndértimore” 05 Nr. 350/02-58193/21
DT. 08.08.2023;

—  “Marréveshje trepaléshe”, e lidhur né mes té investitori “AriJon Invest” LLC me seli né
Prishting, me numér t¢ biznesit 71095746, me pérfagésues Driton Gérbeshi nga Prishtina, Elmi
Berisha pronar i parcelave kadastrale nr. 1347-6 dhe 1347-7 dhe “Art Construction” L.L.C. me
seli né Prishting, me numér t€ biznesit 810808066, me pérfagésues Faton Sinani, nga Prishtina,
me daté 22.05.2024;

— Aktin noterial “Autorizim t€ vecant&”, e lidhur n€ mes t€ pronarit Qahil Emini nga Vitia, dhe
investitorit “Art Construction” L.L.C. me seli né Prishting, me pérfagésues Faton Sinani, nga
Prishtina, redaktuar dhe noterizuar te noteri Burim Xhemaili, né Prishting, LRP-Nr. 3617/2024,
12.04.2024 (kopje e vértetuar nga origjinali);

'— Kopjen e certifikatés s€ regjsitrimit t€ biznesit “AriJon Invest” LLC me seli né Prishting, me
numeér té biznesit 71095746;

— Kopjen e certifikatés sé& regjsitrimit t€ biznesit “Art Construction” L.L.C. me seli né Prishting,
me numeér té biznesit 810808066;

— Kopjen e letérnjoftimit t&€ pronaréve.

Drejtoria e Urbanizmit, pas pranimit dhe shqyrtimit t€ kérkesés, 05-070/01-103342/24 dt.
07.08.2024, pér plotésimin dhe ndryshimin e aktit administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve
ndértimore” 05 Nr. 350/02-58193/21 DT. 08.08.2023, léshuar nga kjo drejtori, dokumentacionin e
prezantuar me kérkesa, konsultimit t& rregullativés ligjore né fuqi nga 1€mi i planifikimit, ndértimit dhe
procedurés s¢ pérgjithshme administrative dhe konsultimin e dosjeve nga arkivi i drejtorisé lidhur me
kérkesat e trajtuara pér kété lokacion, né ményré kronologjike konstaton se:

e Kjo drejtori bazuar né kérkesén 05 Nr. 350/02-58193/21 dt. 29.03.2021, né emér t& aplikuesve
Musa Dakaj, Ilir Dakaj, Halil Mula, Murat Rexha, dhe Elmi Berisha, me vendbanim né SHBA, Pejé,
Gjakové dhe Kling, dhe investitori “AriJon Invest” LLC me seli né Prishting, rr. “UCK” pn, Prishting,
me pérfagésues Driton Gérbeshi nga Prishtina, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pé&r ndértimin e kompleksit me ndértesa individuale
banimore gjithsejte 7 sht€pi pér banim né kuadér t& parcelés ndértimore urbane “A19”, dhe ndértesave
shumé banesore dhe afariste, Ndértesat “1%, “2%, “3”, “4”, “5%, “6” “7”, “8” dhe “9”, n& kuadér t&
parcelés ndértimore urbane “A1-B”, t& térésisé “A” t& Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Lindje”,
gjegjésisht né kuadér t& parcelave kadastrale nr. 1347-5, 1347-6 dhe 1347-7 ZK Matigan, me ané t&
aktit administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore” 05 Nr. 350/02-58193/21 DT.
08.08.2023, ka miratuar kérkesén né fjalg;

e Né& ndérkohé né kété drejtori &shté pranuar kérkesa nr. 05-070/01-103342/24 dt. 07.08.2024, ng
emér té Elmi Berisha, me vendbanim né SHBA, me investitorit “AriJon Invest” LL.C me seli né Prishting,
me pérfagésues Driton Gérbeshi nga Prishtina dhe pronaret Qahil Emini dhe “Art Construction” L.L.C.,
me investitor “Art Construction” L.L.C. me seli né Prishting, me pérfagésues Faton Sinani, nga Prishtina,
pér plotésim dhe ndryshim t& aktit administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore” 05 Nr.
350/02-58193/21 DT. 08.08.2023, t& 1&éshuara né emér t& pronaréve Musa Dakayj, Ilir Dakaj, Halil Mula,
Murat Rexha, dhe Elmi Berisha, me vendbanim né SHBA, Pejé, Gjakové dhe Kling, dhe investitori
“AriJon Invest” LLC me seli n¢ Prishting, me numé&r unik identifikues nr. 71095746, me pérfagésues
Driton Gérbeshi nga Prishtina, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin
e kompleksit me ndértesa individuale banimore gjithsejte 7 shtépi pér banim né kuadér t& parcelés
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ndértimore urbane “A19”, dhe ndértesave shumé banesore dhe afariste, Ndértesat “17, “27, “37, “4”, “5”,
“6” <77, “8” dhe “9”, né lokacion e pérshkruar mé larté, pérkatésisht largimin e pronaréve Musa Dakaj,
Ilir Dakaj, Halil Mula dhe Murat Rexha dhe z&vendésimin e tyre me pronaret Qahil Emini dhe “Art
Construction” L.L.C, me investitor “Art Construction” L.L..C. me seli n¢ Prishting, me pérfagésues Faton
Sinani, nga Prishtina, ndarjen né dy grupacione/faza té realizimit t& kompleksit “Faza I” dhe “Faza II si
dhe shtyerja ¢ afatit t& vlefshmérisé s¢ Vendimit né fjalé;

e Kjo drejtori, pas shqyrtimit t& kérkesé vendosi t& miratoi kérkesén pér plotésim dhe ndryshim t&
“Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore” 05 Nr. 350/02-58193/21 DT. 08.08.2023, pérkatésisht
shtimit né proceduré t& investitorit “Art Construction” L.L..C. me seli né Prishting, me pérfagésues Faton
Sinani, nga Prishtina, si dhe ndarjen e ndértesave sipas kontratés administrative “Marréveshje
trepaléshe”,dt, 22.05.2024, t& pérshkruara né pikén II. t& kétij Vendimi;

Bazuar né konstatimet e mé sipérme, dokumentacionin e shqyrtuar, konsultimin e rregullativés
ligjore né fuqi, konkretisht nenit 21, 22, 44, 45 dhe 79 t& Ligjit Nr. 05/L -031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, nenit 8 dhe 21 t& Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L-110 dt.31.05.2012, si dhe
nenit 13 t& “Udhézimi Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 di.23.05.2017 pér pércaktimin e
procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe I1-1¢ té ndértimeve ”, dhe diskercionin pér vendose t€ ¢éshtjeve lidhur
me ligjshméring pér plotésim dhe ndryshimin t& aktit administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve
ndértimore” 05 Nr. 350/02-58193/21 DT. 08.08.2023, Drejtoria e Urbanizmit konstatoi se kérkuesit
kang prezantuar t& gjithé dokumentacionin e nevojshém, dhe se kérkesa 05-070/01-103342/24 dt.
07.08.2024 e Pronarit Elmi Berisha, me vendbanim né SHBA, me investitorit “AriJon Invest” LLC me
seli né Prishting, me pérfagésues Driton Gérbeshi nga Prishtina dhe pronareve Qahil Emini dhe “Art
Construction” L.L.C., me investitor “Art Construction” L.L.C. me seli né Prishting, me pérfagésues
Faton Sinani, nga Prishtina, mund t& miratohet sipas Planit t& situacionit - “zgjidhjes urbane” t&
prezantuar.

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv t& vendimit pér plotésim dhe ndryshim t& vendimit
té kushteve ndértimore.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t& kétij Vendimi. Bazuar né vlerésimin
nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror—-MMPHI-it.

Ky vendim u printua né 5 (pes¢) kopje identike dhe i dérgohet: Kérkuesve/Investitorve, Qendrés
pér shérbim me qytetarg, késaj drejtorie dhe né dosje t& léndés 05 Nr. 350/02-58193/21 dt. 29.03.2021
dhe 05-070/01-103342/24 dt. 07.08.2024.

Kopja elektronike i dérgohet: Drejtorisé s& Kadastrit dhe Drejtorisé sé Planifikimit Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT, E KOMUNIS SE PRISHTINES
05 NR. 350/02-58193/21 DT. 23.10.2024

Udhéheqééls s€ sektorit,

Nazife Krasnigi
fnv/q
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